
―１―

会長　菅　原　慶　一
幹事　小野寺　伸　浩
会報　髙　田　次　雄　　村　上　武　彦
　　　森　田　峯　男

週　報週　報週　報週　報
佐沼ロータリークラブ佐沼ロータリークラブ

インスピレーションに
なろう

BE THE INSPIRATION

SANUMA
VOL55
2018－2019年度

例会場　ホテルサンシャイン佐沼　☎22－8180  FAX22－0327
例会日　毎週木曜日　12：30～13：30
事務所　ホテルサンシャイン佐沼　☎22－8180  FAX22－0327

2018－2019年度 国際ロータリーのテーマ

善行者及び育成功労者表彰」として毎年表彰させてい
ただいております。すべて日頃から受賞者の皆様のた
ゆまぬ努力、貢献、そして長年培われた地域への奉仕
に対して佐沼ＲＣが感謝の気持ちを込めて表彰させて
いただいているものです。
　受賞者の皆様には重ねてお祝いを申し上げるととも
に、今後の益々のご活躍とご健勝をご祈念申し上げま
す。誠におめでとうございます。

・登米市環境市民会議より
　　2019年登米市クリーンアップ湖沼群の案内
　　日　時　 3月21日㈭　8：30～10：00
　　会　場　長沼会場（長沼フートピア公園駐車場）
・劇団ドリーム・キッズより
　　ドリーム・キッズ通信が届く

・青少年善行者及び育成功労者表彰（青少年奉仕委員会）
　　阿部正一様　（大畑好司会員推薦）
〈表彰理由〉
　長年に亘り地元スポーツ少年団の指導者として活
躍され、青少年の健全育成に大きく貢献されてきま
した。その行いは賞讃に値する。
・優良従業員表彰（職業奉仕委員会）
　　尾張真由美様　（川内印刷株式会社）
　　島陰　明美様　（川内印刷株式会社）
　　千田　晴美様　（熊谷燃料住設株式会社）
　　山内　秀樹様　（マルニ食品株式会社）
　　及川　　均様　（株式会社清建）

第2682回例会　2019. 2. 21　№31
〈職業奉仕・社会奉仕・青少年奉仕、三委員会表彰〉

・本日の出席率　100%

・菅原慶一会長　受賞者の皆様、本日は誠におめでと
うございます。今後の益々のご活躍を祈念いたし
ます。

・布施孝之会員　表彰者の皆さんのご功績を讃え、今
後のご活躍を祈ります。

・飯塚仁哉会員　善行者表彰の日下修様の行動を讃え、
歓迎します。

・江川元徳会員　春、気温の変化激しい、皆様注意し
て下さい。健康第一！

・八谷郁夫会員　受賞者の皆様おめでとうございます。
・髙田次雄会員　本日、地域あるいは職場に於きまし
て、貢献いただいております 8名の皆様方を大歓
迎し、又敬意を表します。誠におめでとうござい
ます。

・菅原文之会員　受賞者の皆様おめでとうございます。
・遠藤光則会員　それぞれの表彰の方、大変おめでと
うございます。

・猪股育夫会員　本日受賞の皆様おめでとうございま
す。益々のご活躍をご祈念申し上げます。

・熊谷敏明会員　本日は弊社の千田晴美を表彰してい
ただき感謝申し上げます。本日は出張のため欠席
となりますが、よろしくお願い致します。

・及川昭宏会員　本日は、皆様おめでとうございます。

・伊藤幸子会員　本日は、青少年善行者、地域善行者、
優良従業員表彰の皆様おめでとうございます。今
後の御活躍をお祈り申し上げます。

・二階堂恭子会員　今日はうれしい日、いつも頑張っ
て結果を出して下さった優良従業員、地域に貢献
された方、ありがとう御座居ます。

・小野寺伸浩幹事以下　表彰者の皆様を歓迎して。
村上武彦会員　佐藤幸一会員　佐々木崇会員
千葉吉男会員　氏家良典会員　山田直志会員
佐々木源悦会員　布施孝尚会員　山田正会員
杉田広仁会員　佐藤早智子会員　大畑好司会員
阿部靖公会員　森田峯男会員　及川長五郎会員

　　　以上、ありがとうございました。

　今日は職業奉仕、社会奉仕、青少年奉仕の三委員会
による優良従業員表彰、地域善行者表彰、青少年善行
者表彰の表彰式です。本日受賞される皆様には、お忙
しいところおいでいただき誠にありがとうございます。
そして、日頃からの努力に心から敬意を表し、お祝い
を申し上げます。
　我々、佐沼ＲＣでは、本日のような表彰を長いもの
ですと昭和42年から50年以上に亘って毎年一回行って
まいりました。その内容として、地域で長年多大な貢
献をなさってきた方を対象にした「地域善行者表彰」、
会員の事業所に長年勤務され活躍されてきた方を対象
にした「優良従業員表彰」、そして地域でいろいろな
活動や仕事の中で努力されてきた青少年、またはその
団体や活動を育成されてきた方を対象にした「青少年

本日の出席率

ニコニコボックス

会長要件 菅原慶一会長

―２―

幹事報告 小野寺伸浩幹事

〈表彰理由〉
　永年にわたり、その職務に精励し、当クラブ会員
の事業発展のために多大なる貢献をした。
・地域善行者表彰（社会奉仕委員会）
　　日下　修様　（伊藤幸子会員推薦）
〈表彰理由〉
　永年にわたり、地域環境美化のためご夫人と共に、
毎週日曜日に早朝より国道沿いの清掃を続けられ、
現在264回を数えられる程になります。そのたゆま
ぬ行いは他の模範となり賞讃に値する。
　　佐藤貞七様　（布施孝之会員・森田峯男会員推薦）
〈表彰理由〉
　30数年間に亘り、ボーイスカウト迫第 1団の団委
員として献身的に尽力され、次代を担う子供達の健
全育成に大きく貢献された。その行いは賞讃に値す
る。
・受賞者代表の謝辞（佐藤貞七様）
　本日は、崇高で歴史のある佐沼ロータリークラブ様
より、三部門に分かれておりますが 8名の方々が表彰
され、受賞させていただきましたことお礼申し上げま
す。ほんとうにありがとうございます。
　受賞されました私を除く 7名の方は、正しくその栄
に十分に値する活躍をされた方々というふうに聞いて
おりますが、残りの一人、この私は「おまえはもう少
し頑張れ」という尾ひれが付いての表彰ではなかろう
か、そんな気がしてならない訳でございます。
　いずれにいたしましても、今日表彰いただきました
8人は、この受賞で終わりではなくして、これからも
三部門の目的達成のために全力を傾注して頑張ってい
くことを、皆様にお誓いを申し上げまして、受賞の御
礼の言葉にさせていただきとう存じます。
　本日は、誠にありがとうございました。

三部門表彰


